


RECEBEMOS DE COOPERATIVA DE ECONOMIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA MICROREGI OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº5945 SÉRIE:2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

COOPERATIVA DE ECONOMIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DA MICROREGI Rua Vitar Maria de Oliveira, 426 Progresso - 36050-460 Juiz de Fora - MG 32999371421		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 5945 SÉRIE: 2 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3125 0144 9491 3000 0140 5500 2000 0059 4511 1583 8033 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadorias / Produtos			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256418956472 15/01/2025 12:57:24
INSCRIÇÃO ESTADUAL 42472190050	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 44.949.130/0001-40	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF 18.338.178/0001-02		DATA EMISSÃO 15/01/2025
NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA				
ENDEREÇO AVENIDA BRASIL, 2001		BAIRRO / DISTRITO Centro	CEP 36036-010	DATA ENTRADA / SAÍDA 15/01/2025
MUNICÍPIO Juiz de Fora	FONE / FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA 12:56:30

FATURA / DUPLICATA				
001 15/02/2025 2.899,94				

BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00	0,00	0,00	2.899,94
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.899,94

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE	VALOR			ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
ABOBR2	abobrinha tipo italiana	07099300	040	5102	Kg	5	6,8500	34,25	0,00	0,00	0,00	0	0	
110	Acelga - Quilograma	07099990	040	5102	Kg	2	15,3300	30,66	0,00	0,00	0,00	0	0	
114	Agriao - Quilograma	07099990	040	5102	Kg	35	19,1300	669,55	0,00	0,00	0,00	0	0	
84	Almeirao - Quilograma	07052100	040	5102	Kg	3	11,7200	35,16	0,00	0,00	0,00	0	0	
BANAN4	BANANA NANICA	08039000	040	5102	Kg	6	5,9000	35,40	0,00	0,00	0,00	0	0	
BETER2	BETERRABA	07069000	040	5102	Kg	20	6,9300	138,60	0,00	0,00	0,00	0	0	
CENOU3	CENOURA	07061000	040	5102	Kg	22	7,4500	163,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
108	Couve Manteiga - Quilograma	07049000	040	5102	Kg	10	14,7300	147,30	0,00	0,00	0,00	0	0	
11	Espinafre - Quilograma	07097000	040	5102	Kg	14	20,8100	291,34	0,00	0,00	0,00	0	0	
GOIAB2	GOIABA	20079924	040	5102	Kg	36	9,2900	334,44	0,00	0,00	0,00	0	0	
MANDI3	MANDIOCA CONGELADA E DESCASCADA	07141000	040	5102	Kg	86	11,0000	946,00	0,00	0,00	0,00	0	0	
REPOL3	REPOLHO - QUILOGRAMA	07049000	040	5102	Kg	10	4,4900	44,90	0,00	0,00	0,00	0	0	
TOMAT8	TOMATE KG	07020000	040	5102	Kg	3	9,4800	28,44	0,00	0,00	0,00	0	0	

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
			0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
PROJETO DE VENDA DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR , CHAMADA PUBLICA 02/2023 COMIDA BOA, AGENCIA:3139-9 C/C 57729-4 BANCO DO BRASIL. Isencao PIS/PASEP, CONFINS, CSLL E IRPJ. CONFORME INSTRUCAO NORMATIVA - RFB, N.134 DE 11/01/2012,NO ART.25, DECRETO 3000/99, SECAO V, ART182, (LEI N 5764, DE 16/12/1971, ART 3, E LEI N.0532, 10/12/1997, ART 69). ENTREGUE NO RESTAURANTE POPULAR DO CENTRO E DE BENFICA PRA PREFEITURA DE JUIZ DE FORA/MG, NO DIA 27/12/2024 Trib aprox R\$: 390,04 Federal, R\$: 485,19 Estadual e R\$: 0,00 Municipal Fonte: IBPT/empresometro.com.br CF6051	